
BUPATI BULELENG 
PROVINSI BALI 

PERATURAN BUPATI BULELENG 
NOMOR 4 TAHUN 2022 

TENTANG 
TARGET PENERIMAAN TIAP TRIWULAN PAJAK DAERAH 

DAN RETRIBUSI DAERAH TAHUN ANOOARAN 2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BULELENG, 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

tentang 
Wilayah 

2. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II Dalam 
Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tcnggara Barat dan 
Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1958 Noror 122, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1655]; 

a. bahwa untuk mengoptimalkan pemungutan Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah sebagai Pendapatan Aali Daerah; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan penjelasan Pasal 4 
Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata 
Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, perlu diatur 
pencapaian target penerimaan Pajak Daerah dan Retribusi 
Daerah yang ditetapkan dalam Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah yang dijabarknan secara triwulan dalam 
Peraturan Kepala Daerah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, dan huruf b, perlu menetaplan Peraturan 
Bupati tentang Target Penerimaan Tiap Triwulan Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah Tahun Anggaran 2022; 

Menimbang 

Mengingat 

• 

« 



'. 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Repubhk Indonesia Noror 
5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang- Undang ' Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang 
Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398]; 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pererintahan Daerah (Lerbaran Negara RepubLike 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tarbahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara 
Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daera.h (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6757); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata 
Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 119, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Noror 5161); • 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Noror 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Noror 120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hulum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Noror 157; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 
77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Noor 1781); 



• 

8. Peraturan Daerah Noror 12 Tahun 2021 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Buleleng Tahun 
Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten Buleleng 
Tahun 2021 Noror 12); 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG TARGET PENERIMAAN TAp 

TRIWULAN PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH TAHUN 
ANOGARAN 2022. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Bagian Kesatu 
Pengertian 

Pasal I 
Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Buleleng. 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Buleleng. 
3. Bupati adalah Bupati Buleleng. 
4. Pajak Daerah yang selanjutnya disebut Pajak adalah 

kontribusi wajib kepada Daerah yang terutang oleh orang 
pribadi atau Badan yang bersifat memaksa berdasarkan 
Peraturan Perundang-undangan, dengan tidak 
mendapatkan imbalan secara langsung dan digunakan 
untuk keperluan Daerah bagi sebesar-besarnya 
kemakmuran masyarakat. 

5. Retribusi Daerah yang selanjutnya disebut retribusi adalah 
pungutan Daerah sebagai pembayaran atas jasa atau 
pemberian izin tertentu yang khusus disediakan dan/atau 
diberikan oleh Pemerintah Daerah untuk kepentingan orang 
pribadi atau Badan. 

6. Target adala.h asaran atau batas ketentuan yang telah 
ditetapkan untuk dicapai. 

7. Penerimaan Daerah adalah uang yang masuk ke Kas 
Daerah. 

8. Insentif Perungutan Pajak dan Retribusi yang selanjutnya 
disebut Insentif adalah tambahan penghasilan yang 

't • 



diberikan sebagai penghargaan atas kinerja tertentu dalam 
melaksanakan pemungutan Pajak dan Retribusi. 

Bagian Kedua 
Maksud dan Tujuan 

Pasal 2 
(l]Maksud ditetapkannya Peraturan Bupati ini untuke 

mengatur penetapan jumlah Target Penerimaan Daerah 
Tiap Triwulan pada Tahun 2022. 

(2) Tujuan ditetapkannya 
penghitungan jumlah 
Penerimaan Daerah Tiap 

Peraturan Bupati ini untuk 

persentase Capaian Target 
Triwulan guna mengoptimalkan 

Capaian Target Pajak dan Retribusi sebagai pedoman 
penyusunan Keputusan Bupati tentang Pembagian Insentif - Pajak dan Retribusi. 

BAB II 
TARGET DAN PEMBERIAN INSENTIF 

Pasal 3 

Target Penerimaan Tiap Triwulan Pajak Daerah dan Retribusi 
Daerah Tahun Anggaran 2022 sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 4 

Penberian Insentif untuk Tahun Anggaran berkenaan dapat 
dibayarkan sesuai dengan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran berkenaan yang dilaksanakan sesuai 
ketentuan Peraturan Perundang-undangan. 



, 
, 

BAB Ill 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Buleleng. 

di Singaraja 
9 Maret 2022 

'LELENO, 

_ US SURADNYANA � 

, 
Diundangkan di Singaraja 
pada tanggal 9 Maret 2022 

SE IS DAERAH KABUPATEN BULELENG, gt 'e • 
ASA 
KABUPATEN BULELENG TAHUN 2022 NOMOR 4 

' 



+ 

LAMP'RAN L 
PERAT'URAN BUPATI BULELENG 
NOMOR 4 TAHUN 2022 
TENTAN 
TARGET PENERIMAAN TIAP TRIWULAN PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI 
DAERAH TAHUN ANOOARAN 2022 

TARGET PENERIMAAN PAJAK DAERAH PER TRIWULAN TAHUN ANOGARAN 2022 
TARGET INDUK INSENTIF INDUK TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN IL TRIWULAN IV NO JENIS PAJAK 

TH 2022 9% % Rp % Rp % Rp % Rp ' HOTEL 18,000,000,000.00 900,000,000.00 15 2,700,000,000.00 40 7,200,000,000.00 76 13,600,000,000.00 100 18,000,000,000.00 2 RESTORAN 14,035,000,000.00 701,760,000.00 15 2,106,260,000.00 40 6,614,000,000.00 75 10,526,250,000.00 100 14,035,000,000.00 3 HTBURAN 965,000,000.00 48,250,000.00 15 144,750,000.00 4 386,000,000.00 75 7235,760,000.00 100 965,000,000.00 • REKLAME 3,000,000,000.00 150,000,000.00 16 450,000,000.00 40 1,200,000,000.00 7% 2,250,000,000.00 100 3,000,000,000.00 • PENERANGAN JALAN 48,158,856,761,00 2,407,942,838.0 1 7,223,828,514.15 40 19,263,542,704.40 76 36,119,142,870.76 10o 48,158,856,761.00 6 PARKIR 37,723,080.00 1,886,154.00 15 6,658,462.00 40 165,089,232.00 76 28,292,310.00 10o 37,723,080.00 , 
AIR TANAH 1,400,000,000.00 70,000,000.00 1s 210,000,000.00 40 560,000,000.00 75 1,050,000,000.00 100 1,400,000,000.00 ' 8 PAJAK MINERAL BUKAN 80,000,000.00 4,000,000.00 15 12,000,000.00 40 32,000,000.00 75 60,000,000.00 100 80,000,000.00 LOGAM DAN BATUAN 

9 BUMI DAN BANOUNAN 
PERDBSAAN DAN 

27,000,000,000.00 1,350,000,000.00 15 4,050,000,000.00 40 10,800,000,000.00 76 20,250,00),000.00 100 27,000,000,000.00 PERKOTAAN 

10 BPHT 45,000,000,000.00 2,260,000,000.00 15 6,760,000,000.00 40 18,000,000,000.00 75 33,750,000,000.00 100 46,000,000,000.00 JUMLAH 157,676,679,841.00 7,883,828,992.05 23,651,486,976.15 63,070,631,936.40 118,267,434,880.76 157,676,579,841.00 

e 

• p ULELENG, [tau &oseic.a8.tp , 
4 ' l'pr Blea de l , 4 

URADNYANA { ' A • ' • . 
r $ 



LAMP[RAN II 
PERATURAN BUPATT BULELENG 
NOMOR 4 TAHUN 2022 
TENTANG 
TARGET PENERIMAAN TLAP TRTWULAN PAJAK DAERAH DAN RETRIBUS 
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 

TARGET PENERIMAAN RETRIBUSI DAERAH PER TRLWULAN TAHUN ANGOARAN 2022 
TAROET IND UK INSENTLF IND UK TR'WULAN f TRIWULAN IL TRIWULAN III TRIWULAN IV NO JENIS PAJAK 

TH 2022 5% % Rp % % % ' PELA,YANAN KESEHATAN 25,614,062,500.00 1,280,703$,125.00 15 3,842,109,375.00 40 10,245,625 .00 75 9,210,546,875.00 100 25,614,062,500.00 2 PELAYANAN 1,500,000,000.00 75,000,000.00 15 225,000,000.00 40 600,000,000.00 76 1,125,000,000.00 100 1,500,000,000.00 PERSAMPAHAN/ KEBERSIH 
AN 

3 PELAYANAN PARKIR DI 5,000,000,000.00 250,000,000.00 15 750,000,000.00 40 2,000,000,000.00 75 3,750,000,000.00 100 6,000,000,000.00 rp JALAN UNUM 
4 PENO UJIAN KENDARAAN 800,000,000.00 40,000,000.00 15 120,000,000.00 40 320,000,000.00 75 600,000,000.00 100 800,000,000.00 BERMOTOR - 
5 PENYEDIAAN DAN/ATAU 60,000,000.00 3,000,000.00 1s 9,000,000.00 40 24,000,000.00 75 45,000,000.00 100 60,000,000.00 PENYEDOTAN KAKUS 

' PELAYANAN TERA/TERA 40,000,000.00 2,000,000.00 1s 6,000,000.00 40 16,000,000.00 75 30,000,000.00 100 40,000,000.00 ULANG 
7 PENGAWASAN DAN 2,000,000,000.00 100,000,000.00 15 300,000,000.00 40 800,000,000.00 75 1,500,000,000.00 100 2,000,000,000.00 PENGEND ALIAN MENARA 

' PEMAKAIAN KEKAYAAN 2,140,000,000.00 107,000,000.00 15 321,000,000.00 40 856,000,000.00 75 1,605,000,000.00 10 2,140,000,000.00 DAERAH 
9 PASAR OROSIR DAN/ATAU 45,000,000.00 2,250,000.00 15 6,750,000.00 40 18,000,000.00 75 33,750,000.00 100 45,000,000.00 PERTOKOAN 

10 RETRIBUSI TERMINAL 245,000,000.00 12,250,000.00 15 36,750,000.00 40 98,000,000.00 75 183,750,000.00 100 245,000,000.00 I TEMPAT KHUSUS PARKIR 1,000,000,000.00 50,000,000.00 15 150,000,000.00 40 400,000,000.00 75 750,000,000.00 100 1,000,000,000.00 12 RUMAH POTONG HEWAN 120,000,000.00 6,000,000.00 15 18,000,000.00 40 48,000,000.00 75 90,000,000.00 100 120,000,000.00 13 PAT REKREASI DAN 1,808,720,000.00 90,436,000.00 1s 271,308,000.00 40 723,488,000.00 75 1,356,540,000.00 100 1,808,720,000,00 OLAHRAGA 
14 ZIN MENDIRIKAN 5,000,000,000.00 250,000,000.00 15 750,000,000.00 40 2,000,000,000.00 75 3,750,000,000.00 100 5,000,000,000.00 BANGUNAN 
IS [IN TEMPAT PE JUL.AN 125,000,000.00 6,250,000.00 15 18,750,000.00 40 50,000,000.00 75 93,750,000.00 100 125,000,000.00 MINUMAN BER ALKOHOL 



. 
TARGET IEDUK INSEN IF INDUK TRIWULAN L TRIWULAN IL TRIWULAN III TRIWULAN IV NO JENIS PAJAK 

TH 2012 
% Rp 

5% % R % R 9% Rp I6 LZIN TRAYE UNTUK 1,004,000.00 50,000.00 15 150,000.00 40 400,000.00 75 750,000.00 100 1,000,000.00 MEN YED LAKAN 
PELAYANAN ANGKUTAN 

17 ZIN USAHA PERIKANAN 250,000,000.00 12,500,000.00 15 37,500,000.00 40 100,000,000.00 75 187,500,000.00 100 250,000,000.00 18 PERPANJANGAN LZIN 1,500,000,000.00 75,000,000.00 15 225,000,000.00 40 600,000,000.00 75 1,125,000,000.00 100 1,500,000,000.00 MEMPEKER.JAKAN TENAGA 
KERJA ASING (MTA 

JUMLAH 47,248,782,500.00 2,362,439,125.00 7,087,317,375.00 18,899,613,000.00 35,436,586,875.00 47,248,782,500.00 - - • ,J ULELENO, % ) I w] . . . . 
+ " • ' 

[Sanan Sesua Degan Ai0ya 
Kvpal Pagan erunm 

• 

•. 


